РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

от _________ 2024 г. № ____

О внесении изменения в постановление

администрации городского поселения

«Поселок Борисовка» от 09 января 2023г.

№ 2 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на вырубку,

обрезку, пересадку зеленых насаждений

на территории городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального

района «Борисовский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 25 декабря 2023 года № 675-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» и Федеральный закон «О лицензировании отдельных видов

деятельности», в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством, администрация городского

поселения «Поселок Борисовка» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Поселок

Борисовка» от 09 января 2023 года № 2 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вырубку, обрезку, пересадку зеленых насаждений на

территории городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального

района «Борисовский район» (далее Административный регламент),

следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также их должностных лиц» изложить в

следующей редакции:

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий

(бездействия) Уполномоченного органа, должностных лиц Уполномоченного

органа, государственных (муниципальных) служащих,

многофункционального центра, а также работника многофункционального

центра при предоставлении муниципальной услуги в досудебном

(внесудебном) порядке (далее - жалоба).

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель (представитель)

вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или

в электронной форме:

в Уполномоченный орган - на решение и (или) действия (бездействие)

должностного лица, руководителя структурного подразделения

Уполномоченного органа, на решение и действия (бездействие)

Уполномоченного органа, руководителя Уполномоченного органа;

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие)

должностного лица, руководителя структурного подразделения

Уполномоченного органа;

к руководителю многофункционального центра - на решения и действия

(бездействие) работника многофункционального центра;

к учредителю многофункционального центра - на решение и действия

(бездействие) многофункционального центра.

В Уполномоченном органе, многофункциональном центре, у учредителя

многофункционального центра определяются уполномоченные на

рассмотрение жалоб должностные лица.

5.3. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается

на информационных стендах в местах предоставления муниципальной

услуги, на сайте Уполномоченного органа, ЕПГУ, региональном портале, а

также предоставляется в устной форме по телефону и (или) на личном

приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу,

указанному заявителем (представителем).

5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и

действий (бездействия) Уполномоченного органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:

    Федеральным законом 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг ";

   Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012

года N 1198 "О федеральной государственной информационной системе,

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений

и действий (бездействия), совершенных при предоставлении

государственных и муниципальных услуг".».

  2.  Заместителю главы администрации городского поселения «Поселок

Борисовка» Н.С. Уварову обнародовать настоящее постановление в

соответствии с Уставом городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, в том

числе, обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в сетевом издании

«Призыв31» (https://prizyv31.ru).

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

городского поселения

«Посёлок Борисовка»                                                                А.С. Абрамович

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://prizyv31.ru/